gilere göre, yüksek öğretim tarihimizde fakülte meclisleri arasında çalış-
maya başlayan ikinci fakülte meclisidir. Fakülte meclislerinden ilk olarak
faaliyete geçen, İlahiyat Fakültesi’nden üç gün önce yani 8 Kanunuevvel
1327 (21 Aralık 1911) tarihinde olmak üzere Edebiyat Fakültesi Meclis-i
Muallimîni’dir (Arslan & Gencer, 2004: 55-56).

İlahiyat Fakültesi Meclisi öğretim üyelerinin en kıdemlisi olan Abdurrah-
man Şeref Bey’in riyaseti altında ve muallimînden Ahmet Mithad, Abdül-
latif, Şükrü, Mustafa Asım, Hasan Fehmi, Mehmed

İlahiyat Fakültesi’nde görev yapan bu öğretim üyelerinin o dönemin en
önde gelen ilim ve fikir adamları olduğu görülmektedir.

9- İlahiyat Fakültesi Meclisi’nin Müstakil Faaliyetlerine Son Vererek
Edebiyat Fakültesi Meclisi ile Birlikte Toplanmaya Başlaması

İlahiyat Fakültesi Meclisi müstakil olarak altı içtima yapmış ve Maarif
Nezareti’nin 10 Nisan 1328(23 Nisan 1912) tarihinde Darülfünun Edebi-
yat ve Şeriye şubeleri için yeni bir programın tertip edilmesini istemesi
üzerine iki fakülte meclisi birlikte çalışarak yeni program hazırlamaya
başlamıştır. Burada dikkat edilmesi gereken husus, bu tarihten sonra iki
fakülte birleşmemiş sadece bir program hazırlamak için ortak toplanma-
ya başlanmıştır.

10- Edebiyat ve İlahiyat Fakültesi İçin Yeni Bir Programın Hazırlanması

İdari alanda düzenlemeleri yapan II. Meşrutiyet yönetimi müfredat bakı-
mından da Darülfünun’da düzenlemeler yapılması için çalışmalar başlat-
mıştı. Maarif Nezareti 10 Nisan 1328(23 Nisan 1912) tarihinde 250/144051
numaralı yazı ile Darülfünun Edebiyat ve Şeriye şubeleri için yeni bir
programın tertip edilmesini istemişti. Bundan sonra ortak olarak toplan-
maya başlayan Edebiyat ve İlahiyat fakülteleri meclisinin başkanlığını
Abdurrahman Şeref Bey yapmaya başlamıştı.

İlahiyat Şubesi : Abdüllatif, Asım Efendi, Kamil Efendi, Ömer Hayri Efen-
di, Ahmed Midhat Efendi, Mekki bin Aziz-Şükrü efendiler, Manastırlı İs-
mail Hakkı Efendi.

Bu komisyonlar çalışarak iki fakülte için birer reform programı hazırla-
yarak Edebiyat ve İlahiyat Fakülteleri ortak meclisine sunmuştu. Meclis
28 Mayıs 1328(10 Haziran 1912) tarihinde Esad Efendi riyasetinde topla-
narak bu komisyonların raporlarını görüşerek aynen kabul etmişti. Kabul
edilen mazbatada, özellikle II. Meşrutiyet döneminde tedrici olarak bir
gelişme göstermesine rağmen yeterli görülmemişti. İlim ve fennin ortaya
çıktığı yer olan Şark’ın yeniden ihyası ve “fıtrat-ı necibe-i Osmaniye”ye
layık ve onun kabiliyetine uygun bir atılım yapılması için reformun yapıl-
ması gerektiği belirtilmişti.

Ancak Edebiyat ve İlahiyat Fakülteleri Ortak Meclisi tarafından hazırla-
nan reform tasarısı Maarif Nezareti’nce kabul edilmemişti. Bunun üze-
rine 5 Ağustos 1328(18 Ağustos 1912) tarihinde toplanan meclis Ahmed
Naim, Abdüllatif Mustafa Asım ve Efdalüddin Beylerden oluşan yeni bir
komisyon kurmuştu. Bu komisyon bir hazırlık sınıfının açılması ve Elsine

Bunun yerine 9 Ağustos 1328
tarihinde Edebiyat ve İlahiyat Fakülteleri Müdürü İsmail Hakkı Bey’in
teklif ettiği proje mecliste görüşülerek kabul edilmişti. Bu proje ile dersle-
rin sayısında daha da azaltmaya gidilmişti. Ders programlarını ıslahat ile
ilgili Edebiyat ve İlahiyat Fakülteleri Ortak Meclisi tarafından son toplan-
tı 9 Eylül 1328(22 Eylül 1912) tarihinde yapılarak, nihai karara varılmıştı
(Arslan & Gencer, 2004: 21-24).

Sonuç

Avrupaî tarzda bir Darülfünun yani üniversitenin kurulması 1845 tarihin-
den itibaren gündeme gelmiş, 1863, 1870 ve 1874 tarihlerinde yapılan te-
şebbüsler daimi hale dönüştürülmemişti. İlk defa II.